[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2022                                                                                                            № 327
О порядке использования средств иных межбюджетных трансфертов
бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение», входящего в состав Колпашевского района Томской области, на финансовую поддержку инициативных проектов
На основании постановления Администрации Томской области от 20 сентября 2019 года № 329а «Об утверждении государственной программы «Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области», решением Думы Колпашевского района от 25 апреля 2022 года № 36 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку инициативных проектов», в соответствии с соглашением «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение», входящего в состав  Колпашевского района Томской области, на финансовую поддержку инициативного проекта» от 27 апреля 2022 года № 158 и соглашением «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение», входящего в состав  Колпашевского района Томской области, на финансовую поддержку инициативного проекта» от 27 апреля 2022 года № 159 (далее по тексту — Соглашения), в целях финансовой поддержки инициативных проектов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что иные межбюджетные трансферты на финансовую поддержку инициативных проектов (далее по тексту — ИМБТ), выделенные бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в соответствии с Соглашениями в сумме 2 000 000 рублей 00 копеек, направляются на финансовую поддержку инициативных проектов (далее - проекты), а именно:
- на финансовую поддержку инициативного проекта «Обустройство ограждения кладбища в с.Тогур, ул.Тургенева 30/1 (2 этап)» в сумме 1 000 000 рублей 00 копеек;
- на финансовую поддержку инициативного проекта «Обустройство уличного освещения в г. Колпашево по ул.Гоголя» в сумме 1 000 000 рублей 00 копеек.
2. Отделу управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (Волков А.А.):
1) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключить муниципальные контракты (договоры) на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
2) обеспечить выполнение условий Соглашения.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.):
1) обеспечить использование средств в соответствии с заключенными договорами (муниципальными контрактами) в срок до 31 декабря 2022 года;
2) совместно с отделом управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения предоставить в Администрацию Колпашевского района копии документов, подтверждающих фактическое осуществление расходов на реализацию проектов в срок до 31 декабря 2022 года.
4. Обеспечить возврат в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» неиспользованный остаток ИМБТ  в течение первых 15 рабочих дней 2023 года.
5. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации   Колпашевского городского поселения Волкова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Е.Н.Порошина
5 06 66